A Presidente acessou o e-mail destinado ao recebimento das propostas e 
verificou que as  seguintes  empresas  enviaram propostas  para  participação no certame:  1)  
Universo dos Drones Ltda, inscrita no CNPJ nº 60.441.498/0001-50, apresentando valor total  
para o Item 1 de R$ 154.600,00 (cento e cinquenta e quatro mil e seiscentos reais) e valor total  
para o Item 2 de R$ 278.000,00 (duzentos e setenta e oito mil reais). 2) IATECSR Soluções em 
Tecnologia Ltda, inscrita no CNPJ nº 64.112.387/0001-50, apresentando valor total para o Item 
1 de R$ 186.990,00 (cento e oitenta e seis mil e novecentos e noventa reais) e valor total para  
o Item 2 de R$ 277.990,00 (duzentos e setenta e sete mil e novecentos e noventa reais). 3) CFT  
Drones Ltda, inscrita no CNPJ nº 49.046.445/0001-00, apresentando valor total para o Item 1 
de R$ 178.500,00 (cento e setenta e oito mil e quinhentos reais) e valor total para o Item 2 de  
R$ 268.500,00 (duzentos e sessenta e oito mil  e quinhentos reais).  Iniciou-se a análise da  
proposta de menor valor para o Item 1, apresentada pela empresa Universo dos Drones Ltda, 
inscrita no CNPJ nº 60.441.498/0001-50, no valor total de R$ 154.600,00 (cento e cinquenta e  
quatro  mil  e  seiscentos  reais).  A  proposta  foi  tecnicamente  classificada  e  habilitada  pelo  
responsável  técnico,  tendo  sido  apresentados  documentos  de  habilitação  válidos  e  em 
conformidade  com  as  exigências  estabelecidas  no  edital.  Após  conferência  realizada  pela 
equipe de seleção, a empresa foi considerada vencedora do Item 1. Para o Item 2, a empresa 
CFT  Drones  Ltda,  inscrita  no  CNPJ  nº  49.046.445/0001-00,  apresentou  o  menor  valor,  no  
montante de R$ 268.500,00 (duzentos e sessenta e oito mil e quinhentos reais). A proposta foi  
tecnicamente  classificada  e  habilitada  pelo  responsável  técnico.  Durante  a  análise  da  
documentação, verificou-se a ausência das Declarações constantes no Anexo III do edital, bem 
como  do  contrato  social.  Considerando  que  o  representante  da  empresa  participava  da